(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.09.2025, 11-2/43817)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2 сентября 2025 г. № 94

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 16 августа
2023 г. № 117

На основании части двадцать третьей статьи 16 Закона Республики Беларусь
от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении» Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 16 августа 2023 г. № 117 «О порядке оказания медицинской помощи» следующие
изменения:

из преамбулы слова «, абзаца восьмого подпункта 8.85 пункта 8 и подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446,» исключить;

пункт 17 Инструкции о порядке оказания медицинской помощи в амбулаторных,
стационарных условиях, в условиях отделения дневного пребывания, а также вне
организации здравоохранения, утвержденной этим постановлением, после слова
«паллиативная» дополнить словом «, первичная».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Министра Е.Л.Богдан

СОГЛАСОВАНО
Государственный пограничный комитет
Республики Беларусь

Комитет государственной безопасности
Республики Беларусь

Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Министерство обороны
Республики Беларусь

Министерство по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь

Управление делами
Президента Республики Беларусь

Национальная академия
наук Беларуси

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет